СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
03 марта 2023 год                                                                                                                 № 07

О внесении изменений и дополнений в решение совета
депутатов муниципального образования
Большеижорское городское поселение от 14.10.2022 года
№ 89 «Об установлении земельного налога на
территории муниципального образования
Большеижорское городское поселение
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области»

           В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую «Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
                                                         РЕШИЛ:

            1. Внести в решение совета депутатов от 14 октября 2022 года № 89 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:
    1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«казенным и бюджетным учреждениям, финансируемым за счет средств местного бюджета муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области или за счет средств бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».
   1.2. Пункт 5. изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
           2. Пункты 1.1 и 1.2 настоящего решения применяются к правоотношениям по уплате налога, возникшим с 01 января 2023 года.
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение                                               Е.В.Сухова